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 STRATEGISKA INNOVATIONSPROGRAM

 

 

 

Göteborg 170621 

Remissvar från Innovationsprogrammet RE:Source avseende utredningen om styrmedel för 
att förebygga uppkomst av avfall i syfte att främja en cirkulär ekonomi, dir. 2016:3 

Inledning 

Innovationsprogrammet RE:Source programstyrelse har beslutat om att inkomma med ett 
gemensamt svar på kapitel 9. De andra delarna av utredningen lämnar RE:Source till varje 
enskild medlem att förhålla sig till.  

Som helhet tycker RE:Source att utredningen lyckats väl i sina ambitioner att greppa ett stort 
område av den cirkulära ekonomin.  

I egenskap av ett innovationsprogram bidrar RE:Source gärna med att ta fram kunskap och 
innovationer som bidrar till en hållbar resurshanvändning. 

Sammanfattning 

Vi delar bedömningen att regeringen bör lyfta omställningen till 
cirkulär ekonomi till en strategisk nivå. Förslaget till en delegation är, 
som utredningen också understryker, inte ett färdigt förslag och det 
behöver bearbetas ytterligare. För att en delegation ska lyckas med sitt 
uppdrag är det viktigt att mandat, roll och syfte är förankrat. 

 

Nationell samverkan och en delegation för cirkulär ekonomi (kap 9) 

9.2 Inrätta en delegation för cirkulär ekonomi 

Vi delar bedömningen att regeringen bör lyfta omställningen till cirkulär, resurseffektiv, 
ekonomi till en strategisk nivå men vi menar att det liggande förslaget inte är tillräckligt 
underbyggt. Det ingick inte i det avslutade uppdraget att ta fram ett genomarbetat förslag på 
att inrätta en delegation. Detta bör göras. Ett ej genomarbetat och förankrat förslag på 
delegation kan skapa mer otydlighet än den kraftsamling och effektivitetet som utredningen 
pekar på finns behov av.  Det finns inte någon genväg för att nå den förändring som krävs för 
att Sverige ska vara med om nästa intressanta utvecklingsmöjlighet som den cirkulära 
ekonomin medför. Utvecklingen kräver resurser, både ekonomiska och tid, samt ett förändrat 
arbetsätt mellan befintliga departement och myndigheter. 
 
9.2.1  Delegationens roll  

Utredningen pekar på att det saknas ett övergripande sammanhang och ett strategiskt 
ramverk för att ge alla pågående aktiviteter en kontext, en gemensam riktning och tillräcklig 
förändringskraft. Vi menar emellertid att aktörerna och aktiviteterna i de allra flesta fall har 
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sin kontext och en gemensam riktning mot FNs hållbarhetsmål, men att förändringskraften 
kan ökas främst då genom förändrade arbetsätt och roller mellan departement och 
myndigheter.  
 
Exempel på aktörer och satsningar:  

 Regeringens samverkansprogram för Cirkulär- och biobaserad ekonomi respektive 
Hållbara städer 

 Flera av de strategiska innovationsprogrammen: Främst då RE:Source, 
BioInnovation, Produktion 2030, IoT och Smart Sustainable Cities 

 Vinnova 

 Energimyndigheten 

 Naturvårdsverket 

 Agenda 2030-delegationen 

 Mistra 

 Satsningar inom kommuner och näringsliv, både på regional och nationellnivå  

 Institut och akademi som driver forskning och innovation 
 
Frågor som måste förtydligas innan en delegation initieras: 

 Hemvist och mandat hos regeringen 

 Ledaren bör ha en stark förankring hos regering och myndigheter samt ha förtroende 
hos alla grupper av områdets aktörers (Näringsliv, Samhälle och 
Forskning/Utveckling). 

 Roll och mandat att driva utveckling i relation till de starka satsningar och miljöer 
som finns 

 Ta lärdomar av andra tidsbegränsade delegationer exempelvis Swentec  
 

RE:Source programledning och programstyrelse har tillsammans arbetat fram detta 

remissvar.  

Med vänlig hälsning 

 

Evalena Blomqvist 

Programchef RE:Source 
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